15-02-2024 05:13:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Não existe neste local, nenhum semáforo para organizar o trânsito, e pelo desconhecimento das ruas
preferenciais por parte de alguns motoristas, tem ocorrido vários acidentes e atropelamentos, especialmente
provocados por aqueles menos atentos, o que tem ocasionado problemas para o sistema viário da região, além de
grandes congestionamentos, colocando em risco inclusive, a segurança dos pedestres, principalmente as crianças e
idosos que constantemente estão presentes no local referido. Eles se queixam que, nos horários de maior movimento o
local fica intransitável.

Sr. Paulo Sérgio Ferreira, que se digne tomar as necessárias providências no sentido de instalar um semáforo
na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2017

RUA UIRAPURU, NO CRUZAMENTO COM A RUA BEIJOS BRANCOS E RUA DAS PAPOULAS,
CIDADE JARDIM, 38.055-150, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 10094/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total